
1 
 

 

 

 

 

Toruń, dnia 13-11-2024 r.  

W.Sz.Z:TZ-280-124/24 

 

Wykonawcy biorący  

udział w postępowaniu 

 

dotyczy: postępowania na dostawę ambulansu wraz z wyposażeniem dla Zespołu Ratownictwa 

Medycznego w formie leasingu. 

 

              W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela 

poniższych odpowiedzi: 

 

Pytanie Nr 1  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub  

z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, 

koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty 

monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty 

monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie 

określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, 

koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez 

Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy 

ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy 

leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego 

Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pokryje ewentualne opłaty z tytułu dodatkowych, nieobjętych umową usług realizowanych na 

jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania umowy leasingu. 

 

Pytanie Nr 2  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko 

 z Finansującym, 
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu 

leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 
Odpowiedź: 

Stroną przyszłej umowy, podpisanej w wyniku niniejszego postępowania będzie Wykonawca (Finansujący), 
z którym będą realizowane wszelkie czynności wynikające z umowy.  
 
Pytanie Nr 3  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta 

o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 250 zł netto. Opłata ryczałtowa 

zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy 



2 
 

leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, wcześniejsze zakończenia 

Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom 

niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie Nr 4  

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy  

o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące 

zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób 

podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru 

dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów 

rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne 

Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy  

o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 

723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

Odpowiedź: 

Dane osobowe i nr PESEL osoby uprawnionej do reprezentacji Zamawiającego zawarte są w KRS. 

Zamawiający nie podlega pod definicję beneficjenta rzeczywistego.  

 
Pytanie Nr 5 

Proszę o potwierdzenie, że podatku od środków transportu oraz koszt rejestracji nie stanowi składowej 

ceny oferty. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami  §4 wzoru umowy wynagrodzenie ustalone na podstawie oferty Wykonawcy zawiera 
wszystkie koszty związane z realizacją umowy w tym wskazane w pytaniu. 
 
Pytanie Nr 6  
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie 

zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu 

przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, 

zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem 

leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 

 

Pytanie Nr 7  

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę  

o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie 

w wysokości 200 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 



3 
 

Pytanie Nr 8  

Zamawiający przewidział wzór umowy, wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak 

wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej 

obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo 

stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu oraz ogólnych warunków umowy leasingu. Wzór 

stanowiący integralną część SWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć 

pierwszeństwo stosowania przed dokumentami proponowanymi przez Wykonawcę w przypadku 

ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 

Odpowiedź: 

Podniesione w zapytaniu kwestie zostały zawarte w SWZ. 

Zgodnie z zapisem §13 ust. 7 wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SWZ) oraz rozdziału XIII SWZ - wszelkie istotne 
postanowienia, jakie zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy określa Załącznik Nr 5 do SWZ, 
natomiast w  kwestiach nieuregulowanych w Umowie zastosowanie będą miały postanowienia zawieranej 
pomiędzy Stronami Umowy Leasingu wg wzoru Wykonawcy wraz Ogólnymi Warunkami Umowy Leasingu 
(OWUL), która stanowić będzie  Załącznik do Umowy.  

 

Pytanie Nr 9  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu § 1 ust. 4 Umowy o następujący zapis: „pod 

warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”. 

Odpowiedź: 

Treść § 1 ust. 4 Umowy zawiera przywołany zapis. 

 

Pytanie Nr 10  

Proszę o dostosowanie zapisu rozdziału IV, VII Formularza oferty (ilość ambulansów) do przedmiotu 
zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje poprawy omyłki pisarskie w druku „Oferta” Załącznik Nr 1 do SWZ w następujący 
sposób: 
 
Jest: 
IV. Okres gwarancji na przedmiot zamówienia - dotyczy każdego z dwóch ambulansów (podać okres):  
 

Powinno być:  

IV. Okres gwarancji na przedmiot zamówienia (podać okres):  
 
Jest: 
VII. Oświadczam (-y), że zapewniamy serwis pojazdów bazowych w okresie gwarancji w najbliższej 

autoryzowanej stacji obsługi oferowanej marki (…) 
 

Powinno być:  

VII. Oświadczam (-y), że zapewniamy serwis pojazdu bazowego w okresie gwarancji w najbliższej 
autoryzowanej stacji obsługi oferowanej marki (…) 

 

Pytanie Nr 11  

Proszę o dostosowanie okres trwania Umowy w zał. Nr 2 do SWZ do zapisów SWZ.  

Odpowiedź: 

W opinii Zamawiającego Załącznik Nr 2 nie wymaga modyfikacji. Zgodnie z zapisami rozdziału V pkt 1.8.lit. 

„c” SWZ okres realizacji umowy to 48 miesięcy, przy czym: 



4 
 

 

- 47 stałych, równych rat przez cały okres użytkowania (w przypadku kwoty niepodzielnej na 47 równych 

rat, dopuszczamy, aby ostatnia rata wyrównawcza nie spełniała w kalkulacji wymogu równości raty),  

- w 48 miesiącu okresu finansowania nastąpi wykup przedmiotu leasingu. 

 

Pytanie Nr 12  

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich 

zmniejszenie z 10% na 5%, z 0,1% na 0,01%, z 200 zł na 100 zł.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.  

 

Pytanie Nr 13  

Proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 14  

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy 

tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 15  

Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy 

umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. 

Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis  

w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 16  

W § 11 ust. 1 Umowy zakłada, że Zamawiający może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym  

w przypadku nieprzestrzegania przez wykonawcę istotnych postanowień umowy. Uprzejmie informuję, że 

zapis taki jest nie do zaakceptowania przez wykonawcę zamówienia. Jest on zbyt ogólny. Zgodnie 

z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, art. 7098 § 4 i 5, korzystający (zamawiający) może żądać 

odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, jeżeli uprawnienie 

finansującego do odstąpienia wynika z przepisów prawa lub umowy ze zbywcą. Bez zgłoszenia żądania przez 

korzystającego finansujący nie może odstąpić od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy. W razie 

odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, umowa leasingu wygasa. 

Finansujący może żądać od korzystającego natychmiastowego zapłacenia wszystkich przewidzianych  

w umowie a niezapłaconych rat, pomniejszonych o korzyści, jakie finansujący uzyskał wskutek ich zapłaty 

przed umówionym terminem i wygaśnięcia umowy leasingu oraz umowy ze zbywcą. Jedynie więc taki 

wariant przewidziany w kodeksie pozwala na wypowiedzenie umowy dostawcy sprzętu, a tym samym na 

rozwiązanie umowy leasingowej. Prosimy zatem o stosowną modyfikację w tym zakresie SWZ i konkretne 



5 
 

wskazanie, w jakich wypadkach Zamawiającemu przysługuje wypowiedzenie umowy z tytułu jej 

nieprzestrzegania.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis § 11 ust. 1 Umowy. Swoboda zawierania umów umożliwia takie 

ukształtowanie umowy. 

 

Pytanie Nr 17 

Proszę o korektę zapisu § 19 Umowy, z uwagi na fakt, że zgodnie z kodeksem cywilnym w przypadku 

leasingu właściwe jest wypowiedzenie umowy, a nie odstąpienie od umowy.  

Odpowiedź: 

W załączniku Nr 5 do SWZ stanowiącym wzór umowy brak § 19. 

 

 

Wszelkie dopuszczenia i zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania i modyfikacji 

należy uwzględnić w składanych ofertach. 

 

Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany Załącznik Nr 1 do SWZ (OFERTA) na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania: www. platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun 

 

 

Z poważaniem 

 


